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سیاست 4

در بیانیه سران انگلیس، آلمان و فرانسه و هم‌سو با مواضع ترامپ مطرح شد 

خواسته های فرابرجامی تروئیکا از ایران 

تسنیم- مصطفی ترک همدانی وکیل مدافع جمعی از کارگران در پرونده تامین اجتماعی گفت: شعبه ۶۸ دادگاه تجدید نظر استان تهران محکومیت سعید مرتضوی مدیرعامل 
پیشین سازمان تامین اجتماعی به ۷۰ ضربه شلاق به اتهام تصرف غیرقانونی را تایید و قطعی کرد. به گفته وی همچنین دادگاه اتهام دادستان پیشین تهران مبنی بر شش ماه 

حبس به جرم ورود غیرمجاز به منزل یکی از نمایندگان مجلس را تایید اما اتهام اختلاس توسط مرتضوی را رد کرده است.

 ترک همدانی: محکومیت مرتضوی 
به ۷۰ ضربه شلاق تایید شد 
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...ویژه های خراسان
پیشنهاد وزارت خارجه درباره محل تبعید 

رضاشاه

بر اساس درخواست وزارت امور خارجه که هم اکنون در یکی 
از کمیسیون های تخصصی هیئت دولت مشغول بررسی 
توسط تعدادی از اعضای کابینه است، پیشنهاد شده مجوز 
فروش ملک متعلق به دولت ایران موسوم به کاخ والری در 
منطقه موکا واقع در جزیره‌ موریس  )محل تبعید رضا شاه 
توسط متفقین بعد از شهریور 20 (صادر و درآمدهای ناشی 
از این ملک پس از واریز به حساب خزانه عمومی کشور، صرف 

تکمیل برخی پروژه های مد نظر وزارت خارجه شود.

طراحی سند جدید در دولت برای کاهش 
0.8 درصدی بیکاری

با توجه به الزاماتی که قانون برنامه ششم توسعه برای اقدامات 
دولت در راستای افزایش نرخ اشتغال در نظر گرفته، تعدادی 
از مسئولان اجرایی با تهیه "سند ملی اشتغال مبنی بر کار 
شایسته"، مواردی چون رشد و توسعه اقتصادی بر پایه عدالت، 
مهارت زایی و ارتقای دانش حرفه ای و حمایت از مشاغل 
کوچک دانش بنیان را مد نظر قرار داده اند. همچنین این سند 
مزبور تلاش هایی را برای کاهش نرخ بیکاری به میزان حداقل 
0.8 درصد در طول هر سال اجرای قانون برنامه ششم توسعه، 

مدون کرده است.

...گفت وگوی روز
اسماعیلی : پرونده مشایی در مرحله اولیه 

تحقیقات است 

ــس  ــی فـــائـــقـــه انـــــــوار - رئ
دادگستری استان تهران گفت 
: پرونده مشایی در مرحله اولیه 
تحقیقات است و هنوز تکمیل 
نــشــده اســـت.  غلامحسین 
اســمــاعــیــلــی در گــفــت و گو 
بــا خــراســان در پاسخ بــه این 
سوال که آیا ادعاهای مطرح 

شده مبنی براحتمال صدور حکم ارتــداد برای اسفندیار 
رحیم‌‌مشایی درست است یا خیر گفت: خیر این پرونده در 
مراحل تحقیقات اولیه است و آن چه که مطرح شده  ، حرف 
های غیر مستند است و مربوط به مراجع قضایی نیست. 
وی  تاکید کرد: »تحقیقات این پرونده تکمیل نشده وحکم 
قضایی نیز صادر نشده است. از این رو بیان جزئیات  این 
پرونده غیر قانونی است  و منع قانونی دارد.« در همین حال 
وکیل حمید بقایی درباره پرونده اسفندیار رحیم مشایی و 
مطرح شدن یک سری از گمانه‌زنی‌ها درباره مرتد خواندن 
وی گفت: اگر قرار است حکم ارتدادی صادر شود که اصلا 
چنین بحثی مطرح نبوده است، ابتدا باید در دادسرا مطرح 
شود نه در مطبوعات، با این حال قاعدتا قوای امنیتی باید 
با دوستانی که احتمال می‌دهند حکم ارتداد ایشان صادر 

می‌شود، برخورد کنند.

...خبر آخر
مدیر مسئول شرق با تودیع وثیقه 50 میلیونی 

آزاد شد 

معاون دادستان مشهد از آزادی مدیر مسئول روزنامه شرق 
خبرداد.  قاضی حسن حیدری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار 
کرد: محمدمهدی رحمانیان ظهر دیروز )9 اردیبهشت( با 
تودیع وثیقه 50 میلیون تومانی از زندان وکیل‌آباد مشهد 
آزاد شد. گفتنی‌ است مدیر مسئول روزنامه شرق روز 
گذشته در پی شکایت برخی بانوان شهرک شهید رجایی 
مشهد بابت درج مطلبی در این روزنامه بازداشت و به زندان 
منتقل شده بود. معاون دادستان مشهد دو روز پیش به ایسنا 
گفته بود: طبیعتا قرار تامین برای افراد صادر می‌شود و در 

صورتی که تامین نشود، بازداشت ادامه خواهد داشت.
درپی بازداشت مهدی رحمانیان برخی شخصیت های 
سیاسی به این موضوع واکنش نشان دادند از جمله مطلبی 
که با امضای برخی چهره های سرشناس جریان اصلاحات 

منتشر شد. 

...خبر
سلیمی: لایحه جامع انتخابات در دولت 

دوازدهم به مجلس ارائه نمی‌شود

تسنیم - سلیمی سخنگوی کمیسیون شوراها با اشاره 
به این که لایحه جامع انتخابات در دولت به مجلس ارائه 
نمی‌شود، گفت:  از 170 ماده  این لایحه 140 ماده به 
تصویب دولت رسیده است و احتمالًا تصویب مواد باقی 
مانده زمــان خواهد برد و تا پایان این دولــت به مجلس 

نمی رسد.

علی مطهری نایب رئیس مجلس بــا بیان ایــن که 
در رفتار با مردم و مخالفان مشکل داریــم، افــزود: این 

سخت‌گیری‌ها برای انقلاب مضر است. 
این نگاه امنیتی باید تغییر کند و 
متوجه باشیم که همه جاسوس و 
نــفــوذی نیستند. هــر کــس کــه با 

یــک خــارجــی مــاقــات می‌کند، 
جاسوس نیست. / ایسنا

علی اکبر ولایتی مشاور امور بین‌الملل مقام معظم 
رهبری با تاکید بر این که تغییر نام خلیج فارس مقدمه 

مالکیت و ایجاد ادعــاهــای کاذب 
در تمامیت ارضی ایران است، 

گفت: آن هایی که این حرف ها 
را می زنند خودشان نیستند، 

بلندگوی آمریکا و اسرائیل 
هستند. / ایسنا

علیرضا زاکانی نماینده ادوار مجلس تأکید کرد: 
بخش زیادی از مسئولان ما دچار اشرافیت سیاسی و از 
مردم جدا شدند. علاوه بر این، فساد در میان مسئولان 

قبح خود را از دست داده است. وی 
افزود: اکثریت مسئولان ما خوب 
هستند امــا یک بز گر گله ای را 

گر می کند. دقت نکردن در 
شرایط  ایــن  موجب  انتخاب 

شد. / مهر

چهره ها و گفته ها

ــران ســه کشور اروپــایــی انگلیس، فرانسه  س
و آلمان در بیانیه ای مشترک، بــدون اشــاره 
ــرای برجام،  به کارشکنی هــای آمریکا در اج
موافقت خود را با توافقی مکمل که بتواند »برنامه 
موشکی ایران و فعالیت های ایران در منطقه« 
را پوشش دهد، اعلام کردند تا خواسته های 
فرابرجامی تروئیکای اروپایی از ایران به اوج 
ــزارش بی بی سی فارسی،  خــود برسد. به گ
ترزا می نخست وزیر انگلیس، امانوئل ماکرون 
رئیس جمهور فرانسه و آنگلا مرکل صدراعظم 
آلمان در این بیانیه که تا حدی با مواضع ترامپ، 
هم افزایی دارد، بر ادامه همکاری های نزدیک 
این سه کشور با آمریکا در خصوص مقابله با آن 
چه چالش های مربوط به ایــران خوانده شده 
اســت، تأکید کردند. ایــن بیانیه ضمن تکرار 
غیرمستقیم اتهام تلاش ایران برای دست یابی 
به سلاح هسته ای، تأکید کرده است: »توافق 
هسته ای با ایران بهترین راه متوقف کردن این 
کشور برای دست یابی به تسلیحات هسته ای 
است.« به گزارش ایسنا در بیانیه این سه کشور 
تأکید شــده اســت که مسائلی نظیر بندهای 
زمانی مربوط به برجام هم باید بررسی شوند و 
موقت بودن مدت زمان محدودیت های برجامی 
ایران باید مورد پاسخ قرار گیرد. این نخستین 
بــاری است که کشورهای اروپایی هم صدا با 

ترامپ، در خصوص موقت بودن محدودیت های 
برجام برای ایران، موضع انتقادی می گیرند. 
براساس گزارش بی بی سی بیانیه روز گذشته 
سه کشور اروپایی، هم‌راستا با پیشنهادهای 
امانوئل ماکرون است که در سفرش به آمریکا 
مطرح کرد. رئیس‌جمهور فرانسه پیشنهاد داده 
یک توافق "جامع‌تر" با چهار محور فرابرجامی 
تهیه شود: »اجــرای مفاد توافق فعلی برجام، 
گسترش مفاد آن به پس از سال ۲۰۲۵، نظارت 
بر برنامه موشکی ایران و مهار نفوذ نظامی ایران 

در منطقه«. این بیانیه در حالی است که رویترز 
به نقل از رئیس جمهور فرانسه اعلام کرده است، 
مذاکرات بین رؤسای ‌جمهور فرانسه و آمریکا در 
هفته گذشته لزوماً درباره ضرورت دست یابی به 
یک توافق جدید با ایران نیست. دراین باره یک 
مقام فرانسوی به رویترز گفته است: »ماکرون 
امید‌وار بود که ترامپ را متقاعد به ماندن در 
توافق هسته‌ای با اصلاحاتی تحت این مذاکرات 
بکند و در عین حال دری را برای مذاکرات آینده 

حتی در صورت خروج او باز کرده باشد.«

دادستان تهران از درخواست بــرای تعقیب قضایی 
سرکرده گروهک ری استارت از طریق پلیس اینترپل 
ــرای ایــن نهاد  خبر داد و ایــن موضوع را آزمایشی ب

بین المللی خواند.
 به گزارش میزان، عباس جعفری دولت آبادی دادستان 
تهران در جلسه ای با حضور 40 نفر از قضات زن این 
دادســرا تصریح کرد: درخواست دادســرای تهران از 
پلیس بین‌الملل برای دستگیری و استرداد سرکرده 
گروهک ری‌استارت، عملًا آن‌ها را در چرخه آزمایش 
قــرار داده اســت و باید به ایــن ســوال پاسخ دهند که 
چگونه است ، اگر کسی در ایران کوچک ترین اقدامی 
می‌کند، رسانه‌های دنیا پر می‌شود، اما امروز سرکرده 
این گروهک در آمریکا نشسته و دستور غارت، تخریب 
و تحریق اموال عمومی و خصوصی را می‌دهد و هیچ 

کس به او کاری ندارد. جعفری دولت آبادی همچنین 
از صدور 28 فقره کیفرخواست و 18 فقره حکم علیه 
اعضای یک گروهک معاند خبر داد و با اشاره به برخی 
اقدامات متهمان وابسته به این گروهک اظهار کرد: 
متهمی تحت تاثیر این گروهک، مسجدی در تهران، 
یک کیوسک راهنمایی و رانندگی و یک پمپ بنزین را 
آتش زده و فیلم مربوط به اقدامات مجرمانه خود را در 

فضای مجازی منتشر کرده است.
دادستان تهران ضد مردمی‌ترین کار متهم اخیر را آتش 
زدن خودپردازهای برخی بانک‌ها اعلام کرد و با اعلام 
محکومیت این متهم به 15سال حبس، اظهار کرد: 
آن چه بیان شد نمونه کوچکی از اقدامات دادسرای 
تهران در برخورد با اقدامات علیه امنیت و نفوس و 

اموال مردم است.

توضیحات معاون حقوقی رئیس جمهور دربـــاره ایــراد 
شورای نگهبان در بررسی لایحه معاهده پالرمو که آن را 
ترجمه ای غلط از متن اصلی معاهده خوانده بود، با واکنش 
برخی از نمایندگان مجلس روبه رو شد. به گزارش فارس، 
سیدحسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس درخصوص ترجمه غلط معاهده 
پالرمو گفت: این عذر معاون حقوقی رئیس‌جمهور مبنی بر 
غلط تایپی در متن ترجمه‌شده فارسی لایحه پالرمو، عذر بدتر 
از گناه است، اگر می‌گفتند ترجمه این لایحه به خوبی انجام 
نشده است یا مترجمان دقت نکرده اند، خیلی بهتر از این بود 
که بگویند »غلط تایپی« بوده است. وی ادامه داد: در محتوای 
»لایحه پالرمو« ترجمه دیگری ارائه شده است، مگر غلط 
کلمه‌ای یا ترجمه کلمه‌ای است که بگوییم تایپیست آن کلمه 
را غلط تایپ کرده است؟ خیر، این گونه نبوده بلکه محتوای 

متن لایحه تغییر کرده است. ابوالفضل ابوترابی نماینده 
مردم نجف‌آباد در مجلس هم در خصوص اظهارات معاون 
حقوقی رئیس جمهور گفت: اظهارات معاون حقوقی رئیس 
جمهور درباره اشتباه صورت گرفته در ترجمه متن لایحه 
پالرمو عذر بدتر از گناه است و این اشتباه چه از ترجمه باشد 
و چه از تایپ سرنوشت مملکت را تحت تاثیر قرار می‌دهد. 
وی تصریح کرد: پیشنهاد ما به رئیس مجلس این است که 
معاونتی در مرکز پژوهش‌های مجلس برای راستی‌آزمایی 
تمام معاهدات بین‌المللی راه‌اندازی شود. پیش از این لعیا 
جنیدی معاون حقوقی رئیس جمهور در نامه ای به رئیس 
مجلس شورای اسلامی گفته بود که »متن ارسالی دولت 
متضمن یک ترجمه دقیق و صحیح از زبان اصلی به زبان 
فارسی است« و »بسیاری از موارد احتمالًا در مرحله تایپ 

مجدد« به وجود آمده است. 

دادستان تهران خبر داد: 
درخواست ایران از اینترپل برای دستگیری سرکرده گروهک ری استارت 

واکنش برخی نمایندگان مجلس به ادعای غلط تایپی ترجمه لایحه پالرمو 
نقوی حسینی: غلط تایپی نبوده، محتوای متن تغییر کرده است

خبر مرتبط
   

 خط و نشان روحانی
 در تماس یک ساعته تلفنی با ماکرون

رئیس جمهور شب گذشته در تماس تلفنی با "امانوئل ماکرون" که بعد از بیانیه سه 
کشور اروپایی انجام شد و بیش از یک ساعت طول کشید، با بیان این که ما مصمم 
هستیم روابط خود را با فرانسه در همه زمینه ها تقویت کنیم به صراحت خطاب به 
ماکرون هشدار داد : اساس روابط ما بر اعتماد است و برجام اولین پایه مهم برای 
اعتماد میان ایران و کشورهای غربی محسوب می شود. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی رئیس جمهور، دکتر روحانی با بیان این که مواضع آمریکایی ها علیه برجام 
صریحا ناقض توافق میان هفت کشور است، افزود: ایران در روزهای اخیر تصمیم 
های بسیار مهمی در زمینه روابط بانکی، ارز و دیگر مسائل اقتصادی گرفته است و 
برای هر تصمیمی که آمریکا در 22 اردیبهشت بگیرد، اقدامات متنوعی را طراحی 
کرده ایم. رئیس جمهور با بیان این که رفتار فعلی آمریکا، نقض برجام و ایجاد ترس 
و ابهام برای کشورهای مختلف و بنگاه های اقتصادی درخصوص رابطه با ایران 
است، تاکید کرد: حتی اگر آمریکا اعلام کند در برجام می ماند و شرایط دو سال 
گذشته را بخواهد ادامه دهد، برای ما قابل قبول نیست.  رئیس جمهور فرانسه 
نیز در این تماس تلفنی اظهار کرد: اتحادیه اروپا و به ویژه فرانسه کاملا از برجام 
دفاع کرده است و ما صددرصد در برجام باقی می مانیم. ماکرون پایبندی به برجام 
را باعث تقویت اعتماد و ثبات امنیت در منطقه دانست و گفت: موضع مشخص 
فرانسه و اروپایی ها  باقی ماندن در چارچوب برجام است و از شما هم می خواهیم 
که در این توافق بمانید. وی تاکید کرد: اتحادیه اروپا و فرانسه برجام را همان طور 

که هست قبول دارند.

ایسنا - دبیر هیئت منصفه مطبوعات گفت: جلسه رسیدگی به پرونده‌های »برنا« و »اعتماد« 
روزگذشته در شعبه ششم دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی شقاقی برگزار 
شد.کسائیان افزود:در این جلسه  پس از رسیدگی به پرونده  مدیرمسئول برنا به اتهام انتشار 
مطالب خلاف واقع  و مدیر مسئول و نویسنده مطلب روزنامه اعتماد به اتهام نشر مطالب 
خلاف واقع به قصد تشویش اذهان عمومی هیئت منصفه  هیچ کدام رامجرم تشخیص نداد.

ایسنا -غلامرضا حیدری عضو کمیته حصر فراکسیون امید مجلس از دیدار جمعی 
از اعضای این کمیته با خانواده مهدی کروبی خبر دادو اظهار کرد: در دیداری که به 
همراه آقایان هاشم‌زایی و میرزایی نیکو و خانم اولادقباد با خانواده آقای کروبی داشتیم، 
درباره رفع حصر ابراز امیدواری و تاکید شد که این اقدام در راستای منافع ملی، انسجام 

جامعه، کاهش هزینه‌های اجتماعی و تقویت سرمایه اجتماعی خواهد بود.

دیدار اعضای کمیته حصر مجلس با خانواده کروبیاعلام‌نظر هیئت منصفه مطبوعات درباره »اعتماد« و »برنا«


